
令和７年７月 14 日 

ラグビー部顧問・ラグビースクール代表者のみなさま 

東京都立府中西高等学校 

ラグビー部顧問 野口友輔・小池 巨 

都立府中西高校ラグビー部 「部活動体験会」の開催について 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、府中西高校ラグビー部では下記要領で、「部活動体験会」を開催します。本校ラグビー部は、創部 49 年

を迎え、大学やトップリーグで活躍する先輩も数多く輩出して参りました。近年においても卒業後、流通経済大

学、拓殖大学等でラグビーを続ける部員も出ております。目標を持ちながら、充実した３年間を過ごしていただ

けるよう日々精進しています。現在は１年生 16 名、2 年生９名、３年生７名、MG６名の合計 38 名で、秋の全

国大会東京都予選に向けて練習しております。 

当日はスポーツ推薦入試等の、入試に関する説明もさせて頂きます。生徒・選手の皆様にご連絡いただきたく

お願い申し上げます。 

 

1. 目標  体験参加者にラグビーを楽しんでもらう。 

将来の高校生活に対する希望と自覚を高める場とする。 

 

2. 場所  都立府中西高校グラウンド（雨天時は柔道場等で体験可）  

       住所 〒183―0036 府中市日新町 4-6-7 

    TEL 042-365-5933  FAX 042-360-4603 

    顧問 野口
の ぐ ち

 友
ゆう

輔
すけ

・小池
こ い け

 巨
なお

 

 

3. 日時  令和７年 ７月３０日（水） ８時００分から  

８月１８日（月） ８時００分から  

 

4. 時程及び主な内容 

７：４５ 受付（グラウンドまで直接お越しください。） 

８：００ 準備体操・ウォーミングアップ 

ボールを使った基礎的な練習、タッチフット等 

１０：００ 終了 

 

5. 【お申し込み方法】 

本校ラグビー部 HP の最新ページ、または右の QR コードよりお申し込みください。☞ 

また、電話での申し込みも受け付けております。（平日８：30～17：00） 

 

6. その他 

もし体験会の日のご都合が合わないようでしたら、上記の体験会以外でも、通常練習の「見学」「体験」を随

時行っております。右の QR コードよりお申し込みください。☞ 

 

【部活動体験会】 

【府中西高校ラグビー部について】 

府中西ラグビー部の活動の様子

（Instagram） 

上記体験会以外 


